
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 778



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 778 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.500 - De 02 de Janeiro de 2025.

Designa a Servidora ERUSKA
APARECIDA  BUENO  para  a
função  de  Gestor  do  Fundo
Municipal de Saúde.

ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e nos termos do art.70, nº.VIII, da Lei Orgânica do
Município, c.c. o art. 2º da Lei nº 1.170, de 03-05-1991, com
redação  dada  pela  Lei  2.000,  de  21-09-2010,  RESOLVE
designar  a  Sra.  ERUSKA APARECIDA BUENO,  RG  nº
33.842.621-8, ocupante do cargo em comissão de “Diretora
do Departamento da Saúde,  para  exercer  as  função de
“Gestor  do  Fundo  Municipal  de  Saúde”,  ficando
revogada  a  Portaria  nº  3.838  de  01-06-2020.

Prefeitura Municipal de Urupês, 02 de Janeiro de 2025.
ROBERTO CACCIARI FILHO

Prefeito Municipal
Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 4.499 - De 02 de Janeiro de 2025.

D e s i g n a  g e s t o r a  p a r a
a c o m p a n h a m e n t o  e
fiscalização  do  Convênio,  nas
condições  que  especifica.

ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais, e com base no art. 70, nº VIII, da Lei Orgânica do
Município,  c.c.  a  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  RESOLVE
designar a Sra. ERUSKA APARECIDA BUENO, portadora
do RG nº.33.842.621-8 e  do CPF/MF nº  304.060.358-22,
ocupante  do  cargo  de  "Diretora  do  Departamento  de
Saúde", do Quadro de Pessoal da Prefeitura, como Gestora
responsável  pelo  acompanhamento  e  fiscalização  dos
Termos de Convênios e Termos Aditivos, celebrados entre o
Município e a Organização de Sociedade Civil "Irmandade
de Misericórdia de Urupês", mantenedora do Hospital "São
Lourenço" de Urupês.

Revoga-se a Portaria nº 3.605/2018.
Prefeitura Municipal de Urupês, 02 de Janeiro de 2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO
Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.
Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 4.502 - De 02 de janeiro de 2025.

Nomeia  Gestores  do  Fundo
Municipal  de  Assistência
Social.

ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais,  nos  termos  que  dispõe  o  Decreto  nº.1.877  de
19-01-1998,  que  regulamenta  o  Fundo  Municipal  de
Assistência  Social,  instituído  pela  Lei  nº.1.304,  de
24.06.1996,  alterada  pela  Lei  nº.1.353,  de  04-09-1997,
Resolve  nomear  para  gestão  do  Fundo  Municipal  de
Assistência Social os seguintes representantes:

Setor Municipal de Finanças:
Titular:  Alessandra  Barboza  Sambrano  –  Agente

Administrativo
Suplente: Antônio Sidnei Jangelme - Contador
Setor Municipal de Assistência Social:
Titular: Juliana Francieli Zocante
Suplente: Joelma Andréia Roman Ruiz
Revoga-se a Portaria nº 3.886, de 18 de janeiro de

2021.
Prefeitura Municipal de Urupês, 02 de janeiro de 2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO
Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.
Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 4.488, DE 02 DE JANEIRO DE 2025

Nomeia  o  Prof.  Matheus  de
Oliveira  Campos  para  exercer  o
c a r g o  d e  “ D i r e t o r  d e
Departamento de Educação”,  de
provimento em comissão.

O DR. ROBERTO CACCIARI FILHO, Prefeito do Município
de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e com base no art. 70, n. VIII, da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE nomear, a partir da presente data, o
Sr.  PROFESSOR  MATHEUS  DE  OLIVEIRA  CAMPOS,
CPF/MF  nº  066.244.846/40,  ocupante,  em  estágio
probatório, do emprego de “Diretor de Escola”, ref. 07, sob
o regime da C.L.T., lotado na EMEF “Prof. Athair da Silva
Rosa” para, com prejuízos do respectivo salário mas sem
das  demais  vantagens  de  seu  emprego  exercer,  em
comissão,  o  cargo  de  “Diretor  do  Departamento  de
Educação”, ref. 19, sob o regime estatutário, criado pela
L.C.nº 244, de 20 de junho de 2022.

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  URUPÊS,  em  02  de
janeiro de 2025.

DR. ROBERTO CACCIARI FILHO
Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria da Prefeitura do Município de
Urupês, na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

PORTARIA Nº 4.487, De 02 de Janeiro de 2025.

N o m e i a  o  s e r v i d o r  JOSÉ
RICARDO MOREIRA DA SILVA
para exercer o cargo de “Diretor
de Departamento”, ref. “05-C”
de provimento em comissão.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 778 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

ROBERTO CACCIARI  FILHO,  Prefeito  do  Município  de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e com base no art. 70, nº VIII, da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE nomear, a partir da presente data, o
Sr.  JOSÉ  RICARDO  MOREIRA  DA  SILVA ,  RG.  nº
26.226.279-4,  CPF/MF  nº  169.738.218-55,  PIS/PASEP  nº
1.800.076.036-9, para exercer o cargo de “DIRETOR DE
DEPARTAMENTO”,  ref.  “05-C”,  ref.  “05-C”,  com  carga
horária de 40 horas semanais, de provimento em comissão,
sob  o  regime  estatutário,  do  Quadro  de  Pessoal  da
Prefeitura Municipal, criado pela L.C. nº 244, de 30 de junho
de 2022, com atribuições constantes do Anexo III da citada
Lei Complementar, lotado no Departamento de Finanças
e Orçamento

Prefeitura Municipal de Urupês, 02 de Janeiro de 2025.
ROBERTO CACCIARI FILHO

Prefeito Municipal
Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

PORTARIA Nº 4.497, De 02 de Janeiro de 2025.

Nomeia  o  servidor  LAURISTON
ISIQUE para exercer o cargo de
“Diretor  de  Departamento”,
ref.  “05-C”  de  provimento  em
comissão.

ROBERTO CACCIARI  FILHO,  Prefeito  do  Município  de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais e com base no art. 70, nº VIII, da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE nomear, a partir da presente data, o
Sr. o Sr. LAURISTON ISIQUE, RG. nº 26.226.296-4, CPF/MF
nº 186.326.518-03, PIS/PASEP nº 126.307.071-66, ocupante
efetivo do emprego de “Escriturário”, do Quadro de Pessoal
da  Prefeitura,  para  exercer  o  cargo  de  “DIRETOR DE
DEPARTAMENTO”, ref. “05-C”, com carga horária de 40
horas semanais, de provimento em comissão, sob o regime
estatutário,do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal,
criado pela  L.C.  nº  244,  de 30 de junho de 2022,  com
atribuições  constantes  do  Anexo  III  da  citada  Lei
Complementar,  lotado  no  Departamento  Administração,
fazendo  jus  à  diferença  salarial  entre  os  mencionados
empregos.

Prefeitura Municipal de Urupês, 02 de Janeiro de 2025.
ROBERTO CACCIARI FILHO

Prefeito Municipal
Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

PORTARIA Nº 4.486, De 02 de Janeiro de 2025.

Nomeia  a  servidora  ERUSKA
APARECIDA  BUENO  para
exercer o cargo de “Diretor de
Departamento”,  ref.  “05-C” de
provimento em comissão.

ROBERTO CACCIARI  FILHO,  Prefeito  do  Município  de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições

legais e com base no art. 70, nº VIII, da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE nomear, a partir da presente data, a
Sra. ERUSKA APARECIDA BUENO, RG. nº 33.842.621 ,
CPF/MF  nº  304.060.358-22,  para  exercer  o  cargo  de
“DIRETOR DE DEPARTAMENTO”, ref. “05-C”, com carga
horária de 40 horas semanais, de provimento em comissão,
sob  o  regime  estatutário,  do  Quadro  de  Pessoal  da
Prefeitura Municipal, criado pela L.C. nº 244, de 30 de junho
de 2022, com atribuições constantes do Anexo III da citada
Lei Complementar, lotado no Departamento de Saúde.

Prefeitura Municipal de Urupês, 02 de Janeiro de 2025.
ROBERTO CACCIARI FILHO

Prefeito Municipal
Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 778 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Ato de Posse

Ato de Posse



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 778 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2025-01-03T14:02:49+0000




